tur. Porro autem in defensionibus eorum, qui erant iniuria affecti, nemo plus operæ studiive posuit: adeo ut eorum causa sæpe ad vrbes se contulerit. Nam multi graui- ter apud eum conquesti, coegerunt illum legationem pro se ad magistratus & primarios viros obire. Permagni enim quisq; æstimauit videre illū, loquentem audire, eiusq; imperata facere. Qui tamen talis erat, studebat tamen ignotus esse, & in solitudine delitescere. Quod si quando ad opem egentibus ferendam in urbem venire compul- sus esset, negotio, propter quod venerat, confecto, quā primum ad solitudinem se recepit. Dicere namque sole- bat aquam piscibus alimento esse: solitudinem autem mo- nachis afferre ornamentum: atque illos cum continentem attingant, vitam amittere, hos autem similiter, cum vrbes adeant monasticam grauitatem perdere solere. Postremo illis, qui oculos in eum conuertebant, se perfacilem & be- nignum præbuit: deditque operam, ut natura insolenti neque esset, neq; videretur. Atque ad hæc pauca de An- tonii vitæ institutis dicenda adductus sum, ut iis velat ex- emplis vtentes, accuratius de reliqua seuera ac sapienti vitæ illius disciplina considerare possimus. Quam pluri- mos autem habuit discipulos, viros certè spectatissimos: quorum alii in Aegypto & Lybia, alii in Palæstina, Sy- ria, & Arabia magna gloria fuere. Singulique eorum non minus, quàm illorum magister, apud quos ætatem agebant vitam sancte seuerèque instituere, multos erudire, & virtu- tem cum studio sapientiæ coniungere sedulo conati sunt: adeo ut, si qui vrbes & regiones diligenter peragrarare vo- luissent, perdifficile fuisset vel Antonii sodales, vel eorum successores reperire. Nam quomodo facile reperiri possent hi, qui in vita multo magis studuere latitare, quàm multi hoc tempore ambitione inflati se ipsos ostentare, & in oculis omnium statuere. Erant quidem eorum, quos Antonij discipulos fuisse accepimus, viri sanè spectatif- simi cum alij multi (quorum vitæ singillatim suis locis à me descriptæ sunt) tum Paulus cognomento simplex: quem ferunt hominem fuisse rusticum, vxoremq; habuisse forma perliberali & honesta. Quam cum in adulterio depre-

depre-

SOZOMENI HISTOR.

deprehendisset, placidè risisse, iureque iurando se tum obstrinxisse, se nō amplius vitam cum ea acturum. Ac cum ei, qui stuprum vxori intulerat, dixisset, Habeto illam tibi, re-ctā in solitudinem ad Antonium se contulisse. Dicitur præ-terea mansuetissimus fuisse, & omnium molestiarum pati-entissimus. De quo iam ætate reuera prouecto, & ad vitæ monasticæ asperitatem tolerandam minus afsuefacto (nu- per enim in eam erat ingressus) varijs modis periculum fe- cit Antonius, eumque in re nulla ignauum comperit. Cui perfectæ vitæ testimonio tributo, vtpote nullo iam præce- ptore egenti, vitam separatim degendi fecit potestatem. Quod quidem Antonij testimonium Deus ipse confirma- uit, Paulumque virum effecit planè illustrissimum, atq; in affligendis expellendisque dæmonibus magistro suo mul- tō superiorem.